Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 192/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o
Edital n.º 173/2016-PRH, o Edital n.º 178/2016-PRH, o Edital n.º 184/2016-PRH e o contido
no Processo n.º 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

A relação de inscrições que solicitaram participar da reserva de vagas

destinada a afrodescentes no termos da Lei Estadual n.º 14.274, de 24/12/2003, conforme
declarado na Ficha de Inscrição.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Irrigação e Drenagem

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Haroldo Ferreira de Araújo 9256/2016-PRO
2. Wezer Lismar Miranda 10059/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(05) Ecologia dos Animais Domésticos e Etologia

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Fabiano Almeida de Oliveira 9066/2016-PRO
2. Gisele Aparecida Felix 9723/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(07) Fisiologia Vegetal

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Kelly Cristine da Silva Rodrigues Corrêa 10076/2016-PRO
2. Rafaela Vieira Façanha 9625/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
(09) Bioquímica – Bioquímica e Tecnologia de Micror ganismos

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Higo Nasser Santanna Moreira 9943/2016-PRO
2. Vanda Renata Reis 10051/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 182/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(10) Áreas Clássicas de Fenomenologia e suas Aplica ções

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Bruno Barros Cunha 9795/2016-PRO
2. Carlos Eduardo da Silva Fontoura 10018/2016-PRO
3. Luciana de Matos 9253/2016-PRO

(11) Química Geral e Orgânica

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Agrinaldo Jacinto do Nascimento Junior 9693/2016-PRO
2. Fabiano Rosa da Silva 9359/2016-PRO
3. Fernanda Barbosa da Silva 10039/2016-PRO
4. Marcelo Nunes de Jesus 9049/2016-PRO
5. Paulo Cesar de Souza Pereira 9872/2016-PRO
6. Rauldenis Almeida Fonseca Santos 9062/2016-PRO
7. Tiago Breve da Silva 9981/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(25) Ensino de História

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Delton Aparecido Felipe 9901/2016-PRO
2. José Francisco dos Santos 8994/2016-PRO
3. Paulo Roberto de Oliveira 9755/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE TEORIAS LINGUÍSTICAS E LITERÁRIAS
(28) Teoria da Literatura e Literaturas de Língua P ortuguesa

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Benedita de Cassia Lima Sant’anna 9626/2016-PRO
2. Geraldo Peçanha de Almeida 8662/2016-PRO
3. Loide Nascimento de Souza 9475/2016-PRO
4. Marcio Jean Fialho de Sousa 9362/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(29) Didática e Metodologia do Ensino

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Aline Pereira Lima 9682/2016-PRO
2. Delton Aparecido Felipe 9902/2016-PRO
3. Priscila da Rocha Luiz Bueno 9796/2016-PRO
4. Selma Ferreira de Oliveira 10202/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 182/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

(30) Políticas Públicas e Gestão Educacional

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Reginaldo Peixoto 9805/2016-PRO
2. Rodrigo da Silva Pereira 10210/2016-PRO

(31) Psicologia da Educação

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Gescielly Barbosa da Silva Tadei 10089/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(32) Microbiologia – Matéria: Micologia Humana e Am biental

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Leonardo Euripedes de Andrade e Silva 10069/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(33) Imunologia

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Danillo Gardenal Augusto 9739/2016-PRO
2. Joana Maira Valentini Zacarias 9945/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(42) Pensamento Administrativo e Empreendedorismo

Nome  Protocolo de Inscrição
1. Fabio da Silva Rodrigues 10090/2016-PRO

Maringá, 25 de outubro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .